
    

OGGETTO: Piano Grandi Eventi Culturali 2011. Approvazione delle valutazioni della 

Commissione per l’individuazione delle iniziative organizzate in collaborazione con soggetti 

pubblici o privati, l.r. 2/2004  Art. 56 - Approvazione iniziative promosse e realizzate 

direttamente dalla Regione Lazio l.r. 8/2002 Art. 62 comma 3bis. -Esercizio finanziario 2011 

– Capitolo G11516 - €  625.000,00. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura, Arte e Sport; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modificazioni; 

 

 VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 

del 6 settembre 2002, n. 1, e successive modificazioni; 

 

          VISTA la L.R. 16.4.2002, n. 8 concernente “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

finanziario 2002” che all’art. 62 detta norme per la realizzazione di Grandi Eventi Culturali; 

 

VISTA la L.R. 27.2.2004, n. 2 concernente “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

2004” che all’art. 56 (Realizzazione Grandi Eventi Culturali) modifica e integra il predetto art. 62 

della L.R. n. 8/2002;  

 

VISTA la legge regionale 24 dicembre 2010 n. 7, concernente “Legge finanziaria 

regionale per l’esercizio 2011”; 

 

VISTA la legge regionale 24 dicembre 2010, n. 8, concernente “Bilancio di previsione 

della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2011”; 

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0037 del 04.02.2011  relativo 

alla nomina della Commissione prevista dall’art. 56 della l.r. 2/2004; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 399 istanze di contributo,  di cui n. 4 dichiarate 

inammissibili  come da allegato A che forma parte integrante della presente deliberazione perché  

presentate oltre il termine previsto dall’ art. 58 della l.r. 4/2006; 

 

VISTA la graduatoria degli interventi redatta dalla Commissione contenente le iniziative 

finanziabili dei Grandi Eventi Culturali per l’anno 2011 con la relativa indicazione per ciascuna 

iniziativa del punteggio attribuito e del contributo proposto dalla Commissione; 

 

TENUTO CONTO che la Commissione di cui sopra ha  valutato n. 395 istanze come da 

allegato B che forma parte integrante della presente deliberazione stabilendo di ammettere a 

contributo  le iniziative che abbiano riportato almeno 12 punti su un totale massimo previsto di  15 

punti; 

 

RITENUTO di individuare quale iniziativa promossa e realizzata direttamente dalla 

Regione,  in qualità di soggetto promotore ed organizzatore, mediante stipula di apposita 

convenzione, ai sensi  dell’art. 62 comma 3bis  della L.R. n. 8/2002, il seguente progetto: “Un 



Viaggio tra i capolavori della letteratura italiana. L’Unità d’Italia e l’eredità di Francesco De 

Sanctis” realizzato dalla Fondazione De Sanctis assegnando un contributo pari a € 50.000,00  

 

 

CONSIDERATO che sul capitolo G11516 è presente uno stanziamento di € 1.250.000,00 

di cui disponibile € 625.000,00, per effetto del limite di impegno del 50 per cento  fissato fino alla 

data del 30.06.2011 dal comma 3 art. 7 della l.r. 8/2010; 

 

RITENUTO di dover  procedere all’assegnazione e relativo impegno dei contributi fino a 

concorrenza della disponibilità del capitolo per € 575.000,00 come indicato nell’allegato C che 

forma parte integrante della presente deliberazione;  

 

 ACQUISITO il parere preventivo della Competente Commissione Consiliare permanente, 

espresso nella seduta del 14/07/2011; 

 

ATTESO che la presente deliberazione non è soggetta a concertazione con le parti sociali; 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 Di approvare l’allegato A contenente l’elenco delle istanze dichiarate inammissibili;  

 

 di approvare le valutazioni della Commissione relative ai progetti di cui all’allegato B, 

che forma parte integrante della presente deliberazione; 

 

  di assegnare i relativi contributi ai beneficiari individuati nell’allegato C che forma 

parte integrante della presente deliberazione per un totale complessivo di € 575.000,00- 

Cap. G11516  Es. Finanziario 2011. 

 

 di approvare l’assegnazione di un finanziamento  di € 50.000,00 alla Fondazione De 

Sanctis per la realizzazione dell’iniziativa: “Un Viaggio tra i capolavori della 

letteratura italiana. L’Unità d’Italia e l’eredità di Francesco De Sanctis” quale iniziativa 

promossa e realizzata direttamente dalla Regione, in qualità di soggetto promotore ed 

organizzatore, mediante stipula di apposita convenzione, così come previsto dall’art. 62 

comma 3bis  della L.R. n. 8/2002 - Cap. G11516 Es. Finanziario 2011; 

 

 di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della 

Regione Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli 

effetti di legge. 

 

Allegato A 
Inammissibili

Allegato B Allegato C

 
 

 

 

 

 

 

 

 


